PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

“Fundada em 15 de Agosto de 1853”

       Rua Paissandu, 444 – Centro – Jaú – SP
Telefone: (14) 3602-1706

www.jau.sp.gov.br

Jahu, 17 de novembro de 2023.

Ofício nº. 1256/2023

Ao

Departamento de Licitações

   Em resposta ao email recebido nesta data, temos a informar

que:

1) O Termo de Referência que integra o Edital de Licitação nº 35/2023, no item

5.5 (Obrigações da Contratada) esclarece que:

“A CONTRATADA deverá possuir sistema de processamento eletrônico para

realizar as inscrições e compor o cadastro geral de candidatos inscritos. Deverá, também,

organizar e implantar um sistema vinculado à conta-corrente da CONTRATANTE (Banco do

Brasil, Agência: 0027-2 c/c 14010-4) para recebimento dos valores correspondentes à taxa

de inscrição via bancária, sendo que o valor a ser pago pelo candidato, a título de inscrição,

será definido pela CONTRATANTE quando do lançamento do edital de Concurso e será

utilizado para pagamento da CONTRATADA na licitação.”

Sendo assim, o valor correspondente à taxa de inscrição será creditado

na C/C da Prefeitura de Jahu, já existente e exclusiva para esse fim, e a Prefeitura

de Jahu arcará com a tarifa bancária.

1.1) Não será necessário, pois a Prefeitura arcará com a despesa bancária.

2)      2.1) e 3.1) Cabe à empresa contratada: recrutamento, treinamento e

pagamento dos fiscais e serventes que trabalharão na aplicação das provas tanto

objetiva quanto prática. A Prefeitura pode colaborar com o recrutamento dos fiscais.

Quanto ao materiais e locais para realização das provas práticas, haverá

colaboração das partes. A Prefeitura fornecerá locais e algum material disponível e

que a empresa não consiga transportar como exemplo na prova de motorista, os

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

“Fundada em 15 de Agosto de 1853”

       Rua Paissandu, 444 – Centro – Jaú – SP
Telefone: (14) 3602-1706

www.jau.sp.gov.br

veículos.

     2.2) Sim.

     3.2) Sim.

     3.3) Sim.

 4) Somente prova objetiva de múltipla escolha (é a prova objetiva, não são provas

diferentes).

     4.1) Todos os cargos farão a prova objetiva.

     4.2) Vide 4.1.

     4.3) Vide 4.1.

     4.4) Vide 4.1.

 5) Quadro em anexo.

6) Quadro em anexo.

   Atenciosamente,

DANIEL ROBERTO BATOCHIO PAVAN             PATRICIA ANGÉLICA MARQUES
                         Gerente                                                              Diretor
                Gestor do Contrato